

OGGETTO: Decisione a contrattare per accantonamento fondi per spese di missione da svolgere nell'ambito del progetto DSB.AD008.883 "MedSPAD 2024" Responsabile Scientifico Dr.ssa Molinaro Gennaio/Aprile 2024

Risorse di competenza 2023

IL DIRETTORE

dell'Istituto di Fisiologia Clinica del CNR Prof. Fabio Anastasio Recchia, nominato con provvedimento del Direttore Generale n. 49, protocollo AMMCNT-CNR n. 0038456 del 24/05/2022

VISTO il d.lgs. 31 dicembre 2009 n. 213, recante "Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione dell'articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165";

VISTO il d.lgs. 25 novembre 2016 n. 218, recante "Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124";

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e s.m.i.;

VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero dell'Istruzione dell'Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato in vigore dal 1° marzo 2019;

VISTO l'art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle Ricerche rubricato "Decisione di contrattare" – DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 – Supplemento Ordinario n. 101;

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 363 del 21 dicembre 2022 – verbale 470 – di approvazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2023, nel cui ambito sono stati previsti idonei stanziamenti per il finanziamento delle attività di ricerca dell'Istituto di Fisiologia Clinica (035.000);

VISTA la Circolare n. 24/2022 avente ad oggetto "Gestione delle risorse di competenza non impegnate al temine dell'esercizio" che prevede il riporto all'esercizio successivo delle risorse provenienti dalla gestione di competenza solo se impegnate alla data del 31 dicembre 2022, e considerato che ai fini del ribaltamento delle risorse all'esercizio successivo, si considerano "assunti" gli impegni definitivi e gli impegni provvisori registrati nell'esercizio 2022 solo ed esclusivamente a fronte di una determina sottoscritta e protocollata entro la data del 31 dicembre 2022;

VISTO la validità della circolare suddetta per le disponibilità di competenza dell'anno 2023;

VISTO il bilancio di previsione del Consiglio Nazionale delle Ricerche per l'esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Amministrazione in data 21/12/2022 con delibera n. 363/2022, verbale 470;

VISTO il Manuale Operativo, Versione 3 – Marzo 2019, allegato alla circolare n.11/2019 prot. 0020345 del 19/03/2019 e il Nuovo Manuale Operativo "Le spese di trasferta" del CNR - (Prot. 319334/2023 del 25/10/2023) allegato alla Circolare 32/2023 con decorrenza dal 01/11/2023;

CONSIDERATA la richiesta per l'accantonamento dei fondi per lo svolgimento di missioni nel periodo gennaio/aprile 2024 nell'ambito del progetto DSB.AD008.883 "MedSPAD 2024" pervenuta dalla Dr.ssa Molinaro acquisita con Prot. 419498 del 29/12/2023, responsabile delle attività progettuali a cui è funzionale la spesa di missione;

CONSIDERATO che il personale citato nella suddetta richiesta è afferente ai progetti di ricerca della Dr.ssa Molinaro e dovrà espletare le missioni durante il primo quadrimestre dell'anno 2024 per attività finalizzate allo svolgimento del progetto in oggetto;

VISTO che la spesa grava sul progetto DSB.AD008.883 "MedSPAD 2024", GAE P0003033 "Council of Europe MedSPAD 2024- Dr.ssa Molinaro -CUP B53C23004030005 -SPESE" voce di spesa 13030 "Rimborso spese di missione e trasferta del personale dipendente" e voce di spesa 13033 "Spese di trasferta del personale associato ed agli assegnisti di ricerca" la cui disponibilità deriva dall'accertamento contabile 2023/7025;

CONSIDERATO che trattasi di spesa di missione necessaria per attività di ricerca;

RITENUTA l'opportunità di provvedere alla registrazione dell'impegno nell'esercizio 2023;



DETERMINA

DI IMPEGNARE provvisoriamente, con nr. **2023/622** sul portale SIGLA, la spesa di 700,00 sulla voce del piano 13033 "Spese di trasferta del personale associato e degli assegnisti di ricerca" allocata al GAE P0003033 "Council of Europe MedSPAD 2024- Dr.ssa Molinaro -CUP B53C23004030005 -SPESE", fondi dell'esercizio finanziario 2023, progetto DSB.AD008.883 "MedSPAD 2024", in favore di Baroni Marina, codice terzo 232797

DI IMPEGNARE provvisoriamente, con nr. **2023/623** sul portale SIGLA, la spesa di 700,00 sulla voce del piano 13033 "Spese di trasferta del personale associato e degli assegnisti di ricerca" allocata al GAE P0003033 "Council of Europe MedSPAD 2024- Dr.ssa Molinaro -CUP B53C23004030005 -SPESE", fondi dell'esercizio finanziario 2023, progetto DSB.AD008.883 "MedSPAD 2024", in favore di Baroni Marina, codice terzo 232797

DI IMPEGNARE provvisoriamente, con nr. **2023/624** sul portale SIGLA, la spesa di 200,00 sulla voce del piano 13030 "Rimborso spese di missione e trasferta del personale dipendente" allocata al GAE P0003033 "Council of Europe MedSPAD 2024- Dr.ssa Molinaro -CUP B53C23004030005 -SPESE", fondi dell'esercizio finanziario 2023, progetto DSB.AD008.883 "MedSPAD 2024", in favore di Molinaro Sabrina, codice terzo 19189

DI IMPEGNARE provvisoriamente, con nr. **2023/625** sul portale SIGLA, la spesa di 200,00 sulla voce del piano 13030 "Rimborso spese di missione e trasferta del personale dipendente" allocata al GAE P0003033 "Council of Europe MedSPAD 2024- Dr.ssa Molinaro -CUP B53C23004030005 -SPESE", fondi dell'esercizio finanziario 2023, progetto DSB.AD008.883 "MedSPAD 2024", in favore di Molinaro Sabrina, codice terzo 19189

DI IMPEGNARE provvisoriamente, con nr. **2023/626** sul portale SIGLA, la spesa di 200,00 sulla voce del piano 13030 "Rimborso spese di missione e trasferta del personale dipendente" allocata al GAE P0003033 "Council of Europe MedSPAD 2024- Dr.ssa Molinaro -CUP B53C23004030005 -SPESE", fondi dell'esercizio finanziario 2023, progetto DSB.AD008.883 "MedSPAD 2024", in favore di Franchini Michela, codice terzo 15304

DI IMPEGNARE provvisoriamente, con nr. **2023/627** sul portale SIGLA, la spesa di 200,00 sulla voce del piano 13030 "Rimborso spese di missione e trasferta del personale dipendente" allocata al GAE P0003033 "Council of Europe MedSPAD 2024- Dr.ssa Molinaro -CUP B53C23004030005 -SPESE", fondi dell'esercizio finanziario 2023, progetto DSB.AD008.883 "MedSPAD 2024", in favore di Franchini Michela, codice terzo 15304

DI IMPEGNARE provvisoriamente, con nr. **2023/628** sul portale SIGLA, la spesa di 200,00 sulla voce del piano 13030 "Rimborso spese di missione e trasferta del personale dipendente" allocata al GAE P0003033 "Council of Europe MedSPAD 2024- Dr.ssa Molinaro -CUP B53C23004030005 -SPESE", fondi dell'esercizio finanziario 2023, progetto DSB.AD008.883 "MedSPAD 2024", in favore di Pieroni Stefania, codice terzo 117369

DI IMPEGNARE provvisoriamente, con nr. **2023/629** sul portale SIGLA, la spesa di 200,00 sulla voce del piano 13030 "Rimborso spese di missione e trasferta del personale dipendente" allocata al GAE P0003033 "Council of Europe MedSPAD 2024- Dr.ssa Molinaro -CUP B53C23004030005 -SPESE", fondi dell'esercizio finanziario 2023, progetto DSB.AD008.883 "MedSPAD 2024", in favore di Pieroni Stefania, codice terzo 117369

Visto per attestazione di copertura finanziaria	
	Il Direttore
	Prof. Fabio Anastasio Recchia